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Pieloud, 29. z6ii 2023

ROZHODNUTi RTOITELE

2212023

Pro dildi d6st maturitni zkouiky zdesk6ho jazyka a literatury vjarnlm a podzimnim zku5ebnim
obdobi5kolniho roku2023/2024 podle S 14b, odst. 1) vyhld5ky i.t77l2OO9 Sb., o bliiSich podmink;ich
ukondovdni vzd6ldv6nive stiednich Skoldch maturitni zkouSkou, ve znEni pozddj5ich piedpis0 timto

STANOVUJI

,,Skolni seznam literatury 2024", kterri je piilohou tohoto rozhodnuti.

Krom6 shora uveden6ho si i6kze Skolniho seznamu literatury 2024 piipravivlastni seznam 20 literdrnich
d6l, a to ndsledujicim zpfisobem:
7) ze seznomu A

o 2 texty (svdtovd a deskii literatura do 18. stoleti)
' . 3 texty (sv6tovii a 6eskd literatura do 19. stoleti)

2) ze seznamu B

o 4 texty (sv6tovd literatura 20. - 2L. stoleti)

3) ze seznomu C

o 5 text0 (deskd literatura 20.-21. stoleti)

4) ostotni
o 6 text0 z jak6hokoliv seznamu

Tento seznam idk odevzdd iediteli Skoly do 31. biezna 2024 pro jarni zku5ebni obdobi a

do 30. Eervna 2024 pro podzimni zkuSebnI obdobi. Neodevzdd-li idk do stanoven6ho data vlastnI seznam
literdrnich ddl, losuje si u zkou5ky z pracovnich list0 ke v5em dil0m obsaienyim ve Skolnim seznamu
literiirnich d6l.

lng. Miroslav Pavlata
ieditel Gymndzia a grafick6 stiedni

odborn6 Skoly Pieloud

Gymn6zium a grafickd stiedni odbornS Skola PielouE

ffi zL (

\

Piiloho: Seznom literdrnich ddt
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A SVETOVAA
v,

eESKA LITERATURA
ffiffi K#rutrffi **..%WffiLffiWX

2 TEXTY {do:$" stol.) + 3 TEXTY {r9.st*1")

1. Alighieri, Dante Boiskii komedie

2. Austenovi{, Jane Plicha a piedsudek

3. Baudelaire, Charles KvEty zla

4. Boccaccio, Giovanni Dekameron

5. Carroll, Lewis Alenka v ffii divo a za zrcadlem

6. de Cervantes y Saavedra, Miguel D0myslnf rytif Don Quijote de la Mancha

7. Defoe, Daniel Robinson Crusoe (literdrnipievod ).V.Plevo)

8. Dickens, Charles Oliver Twist

9. Dostoievskii, Fjodor Michallovit Zloiin a trest

10. Doyle, Arthur Conan Pes baskervilskli

11. Erben, Karel Jaromir Kytice

12. Goethe, Johann Wolfgang Utrpeni mladdho Werthera

13. Cogol, NikolajVasiljevid Revizor

14. 6oldoni, Carlo Sluha dvou p6n0

15. Homdr Odyssea

t6. Hugo, Victor Chr;5m Matky Boiiv Paiiii

11. Legenda o sv. Kateiin6

18. Mdcha, Karel Hynek Mdi

19. de Maupassant, Cuy Kulidka

20. Mohammed Kordn

21. Molidre Lakomec

22. Mritk, Alois a Mritik, Vildm tvtaryia

23, Neruda, Jan Povidky malostranskd

24. NEmcovS, Bolena Babiika

25. Poe, Edgar Allan -ldma a kyvadlo a jind povidky

26. Puikin, Alexandr Sergejevii Evien On6gin

27. Rais, Karel Vdclav Kalib0v zloiin

28. Shakespeare, William Hamlet

)9. Shakespeare, William Romeo a Julie

lo. Sofoklds Kriil Oidipus

31. Stroupeinickli, Ladislav NaIi furianti

32. Swift, Jonathan Culliverovy cesty

ll. sleihar, Karel Josef Kuie melancholik

j4. Tolstoi, Lev Nikolajevii Anna Kareninovd

35. Tyl, Josef Kajetiin Strakonickli dudiik

36, Verne, Jules Dvacet tisic mil pod moiem

37. Vrchlickf, Jaroslav Noc na KarlitejnE

38. Whitman, Walt Stdbla trivy

39, Wilde, Oscar Obraz Doriana 6raye

40. Zola, Emile Zabijdk



Stopaitv pr0vodce po Galaxii 1

Jd, robot

Mistr a Markdtka

Jm6no rrlie

Velk.i Gatsby

Denik Anny Frankov6

Kvileni

Dobnl'proti sever6ku

Piin much

Staiec a moie

Christianne F.: My dEti ze stanice ZOO

Na cest6

Vyhodme ho z kola ven

To

Nesnesiteln6 lehkost byti

Rosemary mii ditiitko

Bilri tesdk

Cesta

Smrt je mim lemeslem

Horalka

5roenrcnr prsne

Lolita

SnEhuliik

Farma zvffat

Na zipadni frontE klid

Petr a Lucie

Harry Potter a Kdmen mudrc0

Malri princ

Kdo chyt6 v iitE

Tracyho tygr

Amadeus

Pygmalion

Maus (groficki, romdn)

O mylich a lidech

Sophiina volba

Gottland

Pod dekou (groficki romdn)

Hobit

Mart'an

Den trifid0

B SVETOVA LITERATURA

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

74.

15.

15.

77.

18.

19.

20.

2r.

22.

23.

24.

25.

26.

21,

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

ruffi. - m&. %TmLffiW#

4TEXTY

Adams, Douglas

Asimov, lsaac

Bulgakov, Michail

Eco, Umberto

Fitzgerald, Francis Scott

Frankovd, Anne

Ginsberg, Allen

Glattauer, Daniel

Golding, William

Hemingway, Ernest

Hermann, Kai a Rieck, Horst

Kerouac, Jack

Kesey, Ken

King, Stephen

Kundera, Milan

Levin, lra

London, Jack

Mccarthy, Cormac

Merle, Robert

Moravia, Alberto

Morgenstern, Christian

Nabokov, Vladimir

Nesb6, Jo

Orwell, George

Remarque, Erich Maria

Rolland, Romain

Rowlingovri, Joanne K.

de Saint-Exup6ry, Antoine

Salinger, Jerome David

Saroyan, William

Shaffet Peter

Shaw, George Bernard

Spiegelman, Art

Steinbeck, John

Styron, William

Szczygiel, Mariusz

Thompson, Craig

Tolkien, John Ronald Reuel

Weir, Andy

Wyndham, John
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5 TEXT0

Bass, Eduard

eapek, Karel

eapek, Karel

eapek, Karel

Douskovd, lrena

Drda, Jan

Dyk Viktor

Fuks, Ladislav

Haiek, Jaroslav

Havel, Vdclav

Hrabal, Bohumil

Hrab6, Viiclav

Hrubin, Frantiiek

Jirotka, ZdenEk

John, Radek

Kafka, Franz

Korner, Vladimir

Kryl, Karel

Kundera, Milan

Legdtovii, Kv6ta

Lustig, Arnoit

NezvaL Vit6zslav

Nohavica, Jaromir

Olbracht, lvan

OtieniSek, Jan

Piiral, Vladimir

Pavel, Ota

Poliiiek, Karel

Rudi!, Jaroslav

Seifert, Jaroslav

Skiicel, Jan

Smoljak, Ladislav a Sv6riik, ZdenEk

5abach, Petr

Skvoreck'i, Josef

Tudkovi, Kateiina

Urban, Miloi

Vaniura, Vladislav

Viewegh, Michal

Werich, Jan a Voskovec, Jiif

Zibura, Ladislav
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Klapzubova jedenictka

Eilii nemoc

R.U.R.

Vilka s Mloky

Hrdri BudIes

NEmd barikdda

Krysai

Spalovai mrtvol

Osudy dobr6ho vojdka Svejka za sv6tovd vdlky

Audience

Ostie sledovand vlaky

Blues pro bldznivou holku

Romance pro kiidlovku

Saturnin

Memento

PromEna

0doli viel

KnEka Karla Kryla

SmEin6 lisky

Jozova Hanule

Modlitba pro Kateiinu Horovitzovou

B6snE'noci

ChtEl jsem ji zazpival (vi,bor z pisfiovitch texti)

Nikola 5uhaj, loupelnik

Romeo, Julie a tma

Katapult

Zlati 0hoii (vibor z povidek)

Bylo nds p6t

Potichu

Na vlnich T.S.F.

Co zbylo z andEla

Dobytiseverniho pdlu

Hovno holi

Prima sez6na

2itkovskd bohynE

sedmikosteli

Rozmarni lito

BdjeEni l€ta pod psa

TEikS Barbora

40 dni pdiky do Jeruzal6ma


